GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS JANE VANINI

FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E BIOLÓGICAS

EDITAL COMPLEMENTAR N° 006/2024 AO EDITAL N° 002/2024 – UNEMAT – DIVULGAÇÃO

DO LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS.

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública

as informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do Processo Seletivo

Simplificado destinado à contratação de Docentes da Educação Superior para atuar no Campus de

Cáceres/MT, conforme consta no Anexo I.

1. Os candidatos devem observar o disposto nos itens 11.1.1 e 11.3 do edital. O não comparecimento

no horário e local estabelecido acarretará a eliminação do candidato do certame, e a

consequente reorganização do horário de apresentação, seguindo o critério de ordem alfabética

do nome dos candidatos.

2. O candidato, no momento da sua apresentação, deverá apresentar documento de identificação

conforme item 12.1, 12.1.1 e 12.2.1 do edital;

3. A prova de desempenho didático será realizada no campus Jane Vanini, unidade Cavalhada, situada

Av. São João, 563.

Cáceres - MT, 25 de março de 2024.

Andréa dos Santos Oliveira
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

Faculdade de Ciências Agrárias e Biológicas

Portaria n° 2111/2023

Faculdade de Ciências Agrárias e Biológicas - FACAB
Av. São João, 563, Cavalhada, CEP: 78200-000
E- mail: facab.cac@unemat.br - Telefone: (65) 3221-0551

Cáceres - Mato Grosso

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

16
29

4

Assinado com senha por ANDREA DOS SANTOS OLIVEIRA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / CAC-FACAB - 25/03/2024
às 15:05:14.
Documento Nº: 15941256-7549 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=15941256-7549

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS JANE VANINI

FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E BIOLÓGICAS

ANEXO I

ÁREA: Ciências Exatas e da Terra - Química

Tema: Estrutura, propriedades e funções de aminoácidos e proteínas,
enzimas, coenzimas.

LOCAL: BLOCO 1 - SALA: B1PS-CAV-07

DATA HORÁRIO CANDIDATO

26/03/2024 08h00 BETHÂNIA DE CARVALHO

26/03/2024 09h00 GABRIEL CESÁRIO

26/03/2024 10h00 JOSIELI PESCADOR GAHYVA

26/03/2024 11h00 KARLOS ANTÔNIO LISBOA RIBEIRO JUNIOR

26/03/2024 14h00 KATIUSCIA MARTINS DE ARAUJO

26/03/2024 15h00 MARCOS ALESSANDRO DOS SANTOS RIBEIRO

ÁREA: Ciências Biológicas - Biodiversidade (Ecologia)

Tema: Interações entre populações

LOCAL: BLOCO DA DIREÇÃO DO CAMPUS - SALA DIREÇÃO 3

DATA HORÁRIO CANDIDATO

26/03/2024 08h00 ANGÉLICA VILAS BOAS DA FROTA

26/03/2024 09h00 BRENO DIAS VITORINO

26/03/2024 10h00 CLEIDIANE PRADO ALVES DA SILVA

26/03/2024 11h00 FELIPE RAFAEL DE OLIVEIRA

26/03/2024 14h00 FERNANDO VIEIRA BORGES

26/03/2024 15h00 KARINE DA SILVA PEIXOTO

26/03/2024 16h00 LARISSA GABRIELA ARAUJO GOEBEL

26/03/2024 17h00 LOIANNE CURVO GOTTARDI BELOTE

27/03/2024 08h00 LORHAINE SANTOS SILVA

27/03/2024 09h00 MARIA EDUARDA MALDANER

27/03/2024 10h00 RAVENA FERNANDA BRAGA DE MENDONÇA

27/03/2024 11h00 VANCLEBER DIVINO SILVA ALVES

ÁREA: Ciências Biológicas - Biodiversidade (Botânica)
Tema: Regulação de crescimento e desenvolvimento vegetal

LOCAL: BLOCO 3 - SALA: BD3-CAV-08

DATA HORÁRIO CANDIDATO

26/03/2024 14h00 DANIELE DOS SANTOS DE AMORIM

26/03/2024 15h00 FRANCIMAYRE APARECIDA PEREIRA DE JESUS

26/03/2024 16h00 JOARI COSTA DE ARRUDA

26/03/2024 17h00 RAFAEL MARQUES GUIMARãES KONOPCZYK

Faculdade de Ciências Agrárias e Biológicas - FACAB
Av. São João, 563, Cavalhada, CEP: 78200-000
E- mail: facab.cac@unemat.br - Telefone: (65) 3221-0551

Cáceres - Mato Grosso

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

16
29

4

Assinado com senha por ANDREA DOS SANTOS OLIVEIRA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / CAC-FACAB - 25/03/2024
às 15:05:14.
Documento Nº: 15941256-7549 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=15941256-7549

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS JANE VANINI

FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E BIOLÓGICAS

ÁREA: Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola)

Tema: Uso de escalas em Desenho Técnico

LOCAL: BLOCO 2 - SALA: B2PI-CAV-08

DATA HORÁRIO CANDIDATO

26/03/2024 08h00 JOSÉ AMÉRICO DA SILVA AIUB

26/03/2024 09h00 PATRÍCIA RODRIGUES PÊ

26/03/2024 10h00 PATRÍCIA TÂMARA ALVES RODRIGUES

26/03/2024 11h00 PEDRO HENRIQUE SILVA BEZERRA

ÁREA: Ciências Agrárias I - Agronomia (Extensão Rural)

Tema: Métodos e técnicas de extensão rural

LOCAL: BLOCO 3 - SALA: BD3-CAV-08

DATA HORÁRIO CANDIDATO

26/03/2024 08h00 DOUGLAS ALEXANDRE DE C. CASTRILLON JUNIOR

26/03/2024 09h00 JULIA JANICE LOFFLER

26/03/2024 10h00 MARIO RICARDO GUADAGNIN

ÁREA: Ciências Agrárias I (Fitotecnia)

Tema: Planejamento do manejo de plantas daninhas

LOCAL: BLOCO 3 - SALA: BD3-CAV-07

DATA HORÁRIO CANDIDATO

26/03/2024 08h00 ANTÔNIO MARCOS CHIMELLO

26/03/2024 09h00 RAIMUNDO LEONARDO LIMA DE OLIVEIRA

26/03/2024 10h00 WILLIAN MARQUES DUARTE

ÁREA: Ciências Agrárias I (Solo)

Tema: Propriedades físicas do solo

LOCAL: BLOCO DA DIREÇÃO DO CAMPUS - SALA DIREÇÃO 4

DATA HORÁRIO CANDIDATO

26/03/2024 08h00 ALCEBÍADES FOGAÇA DE SOUZA SOBRINHO

26/03/2024 09h00 ANDRE ALVES DE SOUZA

26/03/2024 10h00 CAMILA CALAZANS DA SILVA LUZ

26/03/2024 11h00 LARISSA ESPINOSA DE FREITAS

26/03/2024 14h00 LILIAN GUIMARÃES DE FAVARE

26/03/2024 15h00 RAFAELA FELIX DA FRANÇA

26/03/2024 16h00 SARAH CAVALARI LADEIA

26/03/2024 17h00 UASLEY CALDAS DE OLIVEIRA

Faculdade de Ciências Agrárias e Biológicas - FACAB
Av. São João, 563, Cavalhada, CEP: 78200-000
E- mail: facab.cac@unemat.br - Telefone: (65) 3221-0551

Cáceres - Mato Grosso

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

16
29

4

Assinado com senha por ANDREA DOS SANTOS OLIVEIRA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / CAC-FACAB - 25/03/2024
às 15:05:14.
Documento Nº: 15941256-7549 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=15941256-7549

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2024/16294